Prefeitura Municipal de Chácara
                         Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais

                      Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - e-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br

PORTARIA N° 33, DE 01 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre os cargos de agentes
políticos e comissionados e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Chácara Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1° Fica mantido os servidores públicos nomeados aos cargos de

Agentes Políticos (QUADRO I) e Comissionados (QUADRO II), e faz alteração a

nomenclatura dos cargos mencionados abaixo do Município de Chácara de

acordo com a Lei nº 1124/2022.

QUADRO I – AGENTES POLÍTICOS

Órgão Cargo anterior Cargo atual Nomeado
Referência

Admissão

Gabinete do
Prefeito

Chefe de Gabinete Chefe de Gabinete
Daniela Fonseca

Moreira de Oliveira
Portaria nº 01, de

03/01/2022.

Secretaria
Municipal de

Administração e
Finanças

Chefe de Divisão
de Administração e

Finanças

Secretário Municipal de
Administração e Finanças

Osmar Tadeu Pires
de Matos

Portaria nº 29, de
21/06/2022.

Secretaria
Municipal de

Saúde

Chefe de Divisão
de Saúde e

Saneamento

Secretário Municipal de
Saúde

Cleidiane Ines de
Souza Santos

Portaria nº 09, de
01/02/2022.

Secretaria
Municipal de

Desenvolvimento
Social, Trabalho

e Habitação

Chefe de Divisão
de Assistência

Social e do
Trabalho

Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social,

Trabalho e Habitação

Edimar Zanini
Junior

Portaria nº 10, de
04/01/2021.

Secretaria
Municipal de
Educação,

Cultura, Esporte
e Lazer

Chefe de Divisão
de Educação,

Cultura e Turismo

Secretário Municipal de
Educação, Cultura,

Esporte e Lazer

Claudia Otelina da
Costa

Portaria nº 06, de
04/01/2021.

Secretaria
Municipal de

Obras Públicas e
Urbanismo

Chefe de Divisão
de Obras Públicas

e Urbanismo

Secretário Municipal de
Obras Públicas e

Urbanismo

Douglas Pilati
Augusto

Portaria nº 07, de
04/01/2021.

           Prefeitura Municipal de Chácara
                         Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais

                      Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - e-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br

 QUADRO II - COMISSIONADOS

ÓRGÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento Cargo anterior Cargo atual Nomeado
Referência

Admissão

Departamento de
Recursos Humanos

Chefe de Seção
de Pessoal

Diretor de
Departamento de

Recursos Humanos

Maria Celia da
Silva Ribeiro de

Carvalho

Portaria nº 04, de
04/01/2021.

Departamento de
Patrimônio, Controle

e Arquivos

Chefe de Controle
Interno

Diretor de
Departamento

Patrimônio, Controle e
Arquivos

Gisele Cristina
Gomes Marins

Portaria nº 14, de
07/02/2022.

ÓRGÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Departamento Cargo anterior Cargo atual Nomeado
Referência

Admissão

Departamento de
Desporto e Lazer

Chefe de Seção
de Esportes

Diretor de
Departamento de
Desporto e Lazer

Mauricio Carvalho
de Souza Junior

Portaria nº 02, de
04/01/2021.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra

em vigor a partir de sua publicação.

Município de Chácara, 01 de julho de 2022.

JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal